
MMB2018000000136 # 

Rada města Bma 

Z M 7 / < ^ ^ 

Z7/35. zasedání Zastupitelstva města Bma 
konané dne 30. 1.2018 

Název: 
Projekt Festivalu RE:PUBLIKA „RE:LAX zóna" 

- návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
STAREZ - SPORT, a.s. 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Žádost STAREZ - SPORT, a.s. (str. 3-13) 
• Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace STAREZ - SPORT, a.s. (str. 14 

18) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí individuální dotace STAREZ - SPORT, a.s. ve výši 8 250 000,- Kč na projekt 
Festivalu RE:PUBLIKA „RE:LAX zóna" z rozpočtu statutárního města Bma, 

- veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 8 250 000,- Kč STAREZ - SPORT, 
a.s., která tvoří přílohu Č. ... těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Bma projednala na schůzi č. R7/153 konané dne 23. 1. 2018 a doporučila ke 

schválení 

Zpracovala: 
Kancelář marketingu a zahraničních vztahů 

Předkládá: 
Rada města Bma 



Důvodová zpráva 

Společnost STAREZ - SPORT, a.s. zaslala žádost o dotaci na projekt RE:LAX zóna v rámci 
Festivalu RE:PUBLIKA. 

Projekt Re:lax zóna, který se má uskutečnit ve dnech 26. 5 .-17. 6. 2018 v areálu Veletrhy 
Bmo, a.s. k příležitosti oslav 100. výročí vzniku Československa vznikl jako jeden 
z vedlejších (doprovodných) projektů k projektu (festivalu) Re:Publika, který má za cíl 
zmapovat 100 let historie československého sportu. 

Městská společnost STAREZ - SPORT, a.s. založená za účelem provozování tělovýchovných 
a sportovních zařízení sloužících rehabilitaci a rekondici, má k tématu sportu nejblíže. 
Společnost má mj. také zkušenosti s pořádáním akcí sportovního charakteru s velkou 
návštěvností z řad veřejnosti (Den náborů, Rivéra běh, Family park v rámci veletrhu Life, aj.). 

Výstava Re:lax zóna představí v historické lince stoletou historii československého sportu se 
všemi úspěchy, medailemi a osobnostmi, které více než sedmdesátiletou společnou sportovní 
a společenskou cestu obou národů dokumentují. Tento unikátní výstavní projekt nabídne 
jedinečné propojení historie, faktografie a edukace ve výrazně výtvarném pojetí s interaktivní 
podobou jednotlivých sportovních disciplín. Podrobný popis projektuje přílohou č. 5 žádosti. 

Uvedené projekty mají být akcemi celorepublikového významu k příležitosti 100. výročí 
vzniku Československa a podpořeny ze strany Ministerstva kultury České republiky a z jeho 
dotačních programů. Projekt Re:lax zóna konkrétně z programu Kulturní aktivity na podporu 
projektů profesionálního výtvarného umění. Výše požadované dotace z MK ČR je 50 % 
rozpočtovaných uznatelných nákladů projektu tj. z celkových 24 700 000,-Kč, 12,350 mil. 
Kč. 

Současně je třeba zajistit kofinancování 50 % rozpočtu projektu z jiných zdrojů. 
Kofinancování by mělo být zajištěno statutárním městem ve výši 8,25 mil. Kč, současně by 
společnost STAREZ - SPORT, a.s. požádala i o poskytnutí dotace ve výši 4 mil. Kč 
na projekt Jihomoravský kraj, 100 tis. tvoří příjmy projektu. 

Radě města Bma na schůzi č. R7/153 udělila pokyn představenstvu společnosti STAREZ -
SPORT, a.s. k zajištění a realizaci projektu RE:LAX ZÓNA a k podání žádosti o dotaci 
na realizaci projektu Re:lax zóna Ministerstvu kultury České Republiky a Jihomoravskému 
kraji. 

Výdaje na projekt Festivalu RE:PUBLIKA „RE:LAX zóna" jsou uvedeny 
ve schváleném rozpočtu v ORJ 1600, § 3319 pol. 5213 Relax zóna v rámci projektu 
RE:PUBLIKA ve výši 3 000 tis. Kč. Současně je předložen materiál Realizace Festivalu 
RE:PUBLIKA - návrh na změny a navýšení účelových neinvestičních příspěvků 
vybraných příspěvkových organizací v působnosti OK MMB a KMZV, návrh dodatku 
č. 1 ke smlouvě poskytnutí neinvestiční dotace č. 7317094897, návrh na změnu rozpočtu 
KMZV, návrh rozpočtového opatření. Tento materiál obsahuje rozpočtové opatření, kterým 
se navyšují finanční prostředky v rozpočtu KMZV (§ 3319 pol. 5213) ze 3 000 tis. Kč na 
8 250 tis. Kč. 
Materiál 

V
ok

řá
l 

db 
h—1 

pro 

projedná 

. H
la

dí
k 

M
gr

 

pro 

laRMB 

R
. M

rá
ze

k 

pro 

na schůzi 

H
ol

la
n 

cn 

pro 

R7/153: 

.A
nd

er
 

Eb 

pro 

. K
ač

er
 

(SO 
hH 

pro 

Ja
ní

če
k 

s 
pro 

St
an

ěk
 

00 

nepřít. 

U
D

r. 
ňá

ko
vá

 

* 3 

pro 

-. 
Su

ch
ý 

5b 

pro 

K
ol

áč
ný

 

o 
PQ 

pro 


